3

[image: image1.jpg]TMPUAOXKXEHHME 1

MHOTOLIBETHBIM PMCYHOK T'EPBA
XOAMOTOPCKOIO MYHULIMTIAABHOTO PAMIOHA
APXAHTEABCKOW OBAACTU
(repOOBEII IITUT)

()

N

Администрация муниципального образования

«Холмогорский муниципальный район»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 03 июля 2014 года

№ 62
       с. Холмогоры

Об утверждении перечня муниципальных услуг, предоставляемых администрацией муниципального образования «Холмогорский муниципальный район»

(в редакции постановлений от 14.08.2014 г. № 75; от 15.10.2014 г. № 101; от 25.08.2015 г. № 54; от 27.08.2015 г. № 57; от 07.04.2016 г. № 54; от 23 мая 2016 г. № 78; от 06.02.2017 г. № 18; от 27.03.2017 г. № 36; от 12.01.2018 г. № 1; от 06.03.2018 г. № 27; от 21.03.2018 г.      № 35; от 10.09.2018 г. № 132, от 13.03.2019 г. № 32, от 23.04.2019 г. № 62, от 15.01.2020 г. № 11; от 12.03.2020 г. № 59; от 15.02.2021 г. № 20, от 13.01.2022 г. № 4, от 14 февраля 2022 г. № 23)

В целях уточнения перечня муниципальных услуг, предоставляемых администрацией муниципального образования «Холмогорский муниципальный район», в соответствии со статьей 11 Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», подпунктом 1 пункта 2 статьи 7 областного закона от 2 июля 2012 года № 508-32-ОЗ «О государственных и муниципальных услугах в Архангельской области и дополнительных мерах по защите прав человека и гражданина при их предоставлении» администрация муниципального образования «Холмогорский муниципальный район»
п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемый перечень муниципальных услуг, предоставляемых администрацией муниципального образования «Холмогорский муниципальный район» (далее - перечень муниципальных услуг).

2. Признать утратившими силу постановления администрации муниципального образования «Холмогорский муниципальный район»:

от 21 июня 2013 года № 35 «Об утверждении Перечней государственных и муниципальных услуг, предоставляемых администрацией муниципального образования «Холмогорский муниципальный район»»;

от 14 января 2014 года
 № 2 «О внесении изменений в Перечни государственных и муниципальных услуг, предоставляемых администрацией муниципального образования «Холмогорский муниципальный район», утвержденные постановлением администрации муниципального образования «Холмогорский муниципальный район» от 21 июня 2013 года № 35»;

от 10 мая 2012 года № 31 «Об утверждении административных регламентов по предоставлению муниципальных услуг «Предоставление информации об организации общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего (полного) общего образования, а также дополнительного образования в образовательных учреждениях, расположенных на территории муниципального образования «Холмогорский муниципальный район»; «Организация отдыха детей в каникулярное время в лагерях с дневным пребыванием в общеобразовательных учреждениях, расположенных на территории муниципального образования «Холмогорский муниципальный район»; «Предоставление архивных справок, архивных выписок и копий архивных документов из архива Управления образования администрации муниципального образования «Холмогорский муниципальный район»»;

от 11 ноября 2013 года № 82 «О внесении изменений в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление архивных справок, архивных выписок и копий архивных документов из архива Управления образования администрации муниципального образования «Холмогорский муниципальный район»»;

от 12 ноября 2012 года
№ 70 «Об утверждении административных регламентов предоставления муниципальной услуги «Социальная поддержка по обеспечению жильем граждан, в т.ч. молодых семей и молодых специалистов, проживающих и работающих на селе, либо изъявивших желание переехать на постоянное место жительства в сельскую местность и работать там» и предоставления муниципальной услуги «Предоставление сельхозтоваропроизводителям всех форм собственности поддержки из местного бюджета» в новой редакции»;

от 03 апреля 2012 года
№ 22 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Организация районных мероприятий по физической культуре и спорту в Холмогорском муниципальном районе»».

3. Руководителям органов администрации муниципального образования «Холмогорский муниципальный район», предоставляющих муниципальные услуги, до 1 сентября 2014 года:

разработать административные регламенты муниципальных услуг в соответствии с перечнем муниципальных услуг, а также привести в соответствие с законодательством и настоящим постановлением действующие административные регламенты муниципальных услуг;

разработать технологические карты межведомственного взаимодействия (далее - ТКМВ) по муниципальным услугам, оказываемым с элементами межведомственного информационного взаимодействия, а также привести в соответствие с законодательством и настоящим постановлением действующие ТКМВ;

обеспечить в установленном порядке размещение административных регламентов, сведений о муниципальных услугах в государственной информационной системе Архангельской области «Архангельский региональный реестр государственных и муниципальных услуг».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заведующего отделом по организационной работе и местному самоуправлению администрации муниципального образования «Холмогорский муниципальный район».

5. Настоящее постановление вступает в силу по истечении 10 дней со дня официального опубликования.

Глава муниципального образования

«Холмогорский муниципальный район»

П.М. Рябко
                       УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации муниципального образования «Холмогорский муниципальный район» от 03 июля 2014 года № 62
(в редакции постановлений от 14.08.2014 г. № 75; от 15.10.2014 г. № 101; от 25.08.2015 г. № 54; от 27.08.2015 г. № 57; от 07.04.2016 г. № 54; от 23.05.2016 г. № 78; от 06.02.2017 г. № 18; от 27.03.2017 Г. № 36; от 12.01.2018 г. № 1; от 06.03.2018 г. № 27; от 21.03.2018 г. № 35; от 10.09.2018 г. № 132, от 13.03.2019 г. № 32, от 23.04. 2019 г. № 62, от 15.01.2020 г. № 11; от 12.03.2020 г. № 59; от 15.02.2021 г. № 20, от 13.01.2022 г. № 4, от 14 февраля 2022 г. № 23)
ПЕРЕЧЕНЬ муниципальных услуг, предоставляемых администрацией муниципального образования «Холмогорский муниципальный район»

	№ п/п
	Наименование муниципальной услуги
	Ответственный исполнитель администрации МО «Холмогорский муниципальный район»

	Архивный фонд

	1.
	Предоставление архивных справок, архивных копий, архивных выписок, информационных писем из муниципального архива Холмогорского муниципального района Архангельской области
	Архивный отдел

	2.
	Обеспечение доступа к архивным делам, документам и справочно-поисковым средствам к ним в муниципальном архиве администрации муниципального образования «Холмогорский муниципальный район» Архангельской области
	Архивный отдел

	Строительство

	3.
	Выдача разрешений на строительство при осуществлении строительства, реконструкции объектов капитального строительства, расположенных на территории Холмогорского муниципального района<*>
	Отдел строительства и архитектуры

	4.
	Выдача разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции объектов капитального строительства, расположенных на территории Холмогорского муниципального района Архангельской области <*>
	Отдел строительства и архитектуры

	5.
	Рассмотрение предложений физических и юридических лиц о подготовке документации по планировке территории Холмогорского муниципального района<*>
	Отдел строительства и архитектуры

	6.
	Предоставление сведений из информационной системы обеспечения градостроительной деятельности Холмогорского муниципального района<*>
	Отдел строительства и архитектуры

	7.
	Подготовка и выдача разрешений на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства в Холмогорском муниципальном районе<*>
	Отдел строительства и архитектуры

	8.
	Выдача разрешений на установку рекламной конструкции в Холмогорском муниципальном районе<*>

	Отдел строительства и архитектуры

	9.
	Подготовка и выдача градостроительных планов земельных участков на территории Холмогорского муниципального района<*>
	Отдел строительства и архитектуры

	10.
	Предоставление разрешений на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства, расположенных  на территории Холмогорского муниципального района Архангельской области<*>
	Отдел строительства и архитектуры

	11.
	Выдача уведомления о соответствии построенных или реконструированных объектов индивидуального жилищного строительства или садового дома требованиям законодательства о градостроительной деятельности, расположенных на территории Холмогорского муниципального района Архангельской области
	Отдел строительства и архитектуры

	12.
	Выдача уведомления о соответствии указанных в уведомлении о планируемом строительстве или реконструкции или в уведомлении об изменении параметров планируемого строительства или реконструкции объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома параметров объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и допустимости размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном участке, расположенном на территории Холмогорского муниципального района Архангельской области<*>
	Отдел строительства и архитектуры

	13.
	Выдача акта освидетельствования проведения основных работ по строительству (реконструкции) объекта индивидуального жилищного строительства с привлечением средств материнского (семейного) капитала при осуществлении строительства таких объектов на территории Холмогорского муниципального района Архангельской области<*>
	Отдел строительства и архитектуры

	Земельные отношения

	14.
	Принятие решений об образовании земельных участков из земельных участков и земель, распоряжение которыми относится к компетенции органов местного самоуправления Холмогорского муниципального района<*>
	Комитет по управлению имуществом

	15.
	Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Холмогорского муниципального района, и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена <*>
	Комитет по управлению имуществом

	16.
	Предоставление земельных участков, на которых расположены здания, сооружения, собственникам таких зданий, сооружений либо помещений в них в Холмогорском муниципальном районе<*>
	Комитет по управлению имуществом

	17.
	Принятие решений о прекращении права постоянного (бессрочного) пользования или права пожизненного наследуемого владения земельным участком при отказе землепользователей (землевладельцев) от своих прав в Холмогорском муниципальном районе
	Комитет по управлению имуществом

	18.
	Перераспределение земель и (или) земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, и земельных участков, находящихся в частной собственности, на территории Холмогорского муниципального района<*>
	Комитет по управлению имуществом

	19.
	Выдача разрешений на использование земель или земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, расположенных на территории Холмогорского муниципального района, и земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, без предоставления земельных участков и установления сервитута, публичного сервитута<*>
	Комитет по управлению имуществом

	Управление муниципальным имуществом

	20.
	Предоставление муниципального имущества в Холмогорском муниципальном районе в аренду или безвозмездное пользование
	Комитет по управлению имуществом

	21.
	Предоставление информации из реестра муниципального имущества Холмогорского муниципального района
	Комитет по управлению имуществом

	Семейные отношения

	22.
	Предоставление разрешений на вступление в брак лиц, достигших возраста 16 лет и не достигших возраста 18 лет, в Холмогорском муниципальном районе
	Отдел молодежной политики, культуры и спорта

	Социальное обслуживание

	23.
	Установление и выплата пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального образования «Холмогорский муниципальный район» Архангельской области<*>
	Единая комиссия по установлению и выплате пенсии за выслугу лет

	Образование

	24.
	Предоставление информации об организации общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования, а также дополнительного образования в образовательных организациях, расположенных на территории Холмогорского муниципального района
	Управление образования

	25.
	Приём заявлений, постановка на учёт и зачисление детей в образовательные организации Холмогорского муниципального района, реализующие программы дошкольного образования
	Управление образования

	26.
	Выдача направления для устройства ребенка в другую муниципальную образовательную организацию в случае отсутствия свободных мест в муниципальной образовательной организации, расположенной на территории Холмогорского муниципального района
	Управление образования

	27
	Организация отдыха детей в каникулярное время в Холмогорском муниципальном районе Архангельской области
	Управление образования

	Использование воздушного пространства

	28.
	Выдача разрешений на выполнение авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов, полетов беспилотных летательных аппаратов, подъема привязных аэростатов, а так же посадки (взлета) на расположенные в границах населенных пунктов Холмогорского муниципального района площадки, сведения о которых не опубликованы в документах аэронавигационной информации<*>
	Отдел гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций

Примечание: Муниципальные услуги, отмеченные знаком <*>, относятся к муниципальным услугам с элементами межведомственного информационного взаимодействия.

________________